ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13 января  2025 года

Иркутск

№ 4-пп

о  внесении изменений в Типовой регламент работы согласительной
комиссии при осуществлении согласования местоположения границ

земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ

В соответствии с Федеральным законом от 29 октября 2024 года
№ 371-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67
Устава Иркутской области. Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Типовой регламент работы согласительной комиссии при
осуществлении согласования местоположения границ земельных участков
при выполнении комплексных кадастровых работ, утвержденный
постановлением Правительства Иркутской области от 17 апреля 2015 года
№ 172-пп, следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Согласительная комиссия формируется в целях согласования

местоположения границ земельных участков, в отношении которых
выполняются комплексные кадастровые работы, уполномоченным на
утверждение карты-плана территории органом местного самоуправления
муниципального образования Иркутской области.»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Согласительная комиссия формируется уполномоченным на

утверждение карты-плана территории органом местного самоуправления в
течение двадцати рабочих дней со дня заключения контракта на выполнение
комплексных кадастровых работ или со дня получения извещения о начале
выполнения комплексных кадастровых работ в случае финансирования
выполнения таких работ за счет внебюджетных средств.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Р1ркутской области К.Б. Зайцев

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru